com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
dentro da legalidade e no inciso IV, do art. 71, da Lei 14.133/2021, e como 
não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento em favor da Empresa.
F A GUIMARAES, CNPJ: 05.391.685/0001-68, com valor global de R$ 
59.924,35 (cinquenta e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e trinta e 
cinco centavos).
E ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HO-
MOLOGADO.
Jordão - Acre, 28 de janeiro de 2026

FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA
Prefeito Municipal do Jordão

MANOEL URBANO

PORTARIA N°020/2025 Manoel Urbano – Acre, 20 de Janeiro 2026.

[...]

des da Secretaria Municipal de administração,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações e Contratos n° 14.133/21 e De-
creto Municipal n° 020/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início no dia 26 de janeiro de 2026 e término no 
dia 27 de abril de 2026.
DO VALOR: O valor da contratação é de R$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
ORÇAMENTO: Cód. Órgão/Unidade Executora; 04/10 – Secretaria Municipal 
de Administração Programa de Trabalho; 2.003 – Manutenção da Secreta-
ria Municipal de Administração. Elemento de Despesa; 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Pessoas Jurídicas;

[...]

oficial das Secretarias do Município de Manoel Urbano-AC.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações e Contratos n° 14.133/21 e De-
creto Municipal n° 020/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início no dia 26 de janeiro de 2026 e término no 
dia 26 de janeiro de 2027
DO VALOR: O valor da contratação é de R$: 1.085.325,00 (Um milhão, oitenta 
e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais.)
ORÇAMENTO: CÓD. ÓRGÃO/UNIDADE EXECUTORA; 06 – Secretaria 
Municipal de Agricultura unidade: 10 – gabinete da secretaria de agricultu-
ra. PROGRAMA DE TRABALHO; 20.605.0007.2027Manutenção da Frota da 
Secretaria Municipal de Agricultura20.605.0007.1040 Recuperação, abertura

[...]

oficial das Secretarias do Município de Manoel Urbano-AC.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações e Contratos n° 14.133/21 e De-
creto Municipal n° 020/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início no dia 26 de janeiro de 2026 e término no 
dia 26 de janeiro de 2027.
DO VALOR: O valor da contratação é de R$: 672.502,50 (seiscentos e setenta 
e dois mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos)
ORÇAMENTO: CÓD. ÓRGÃO/UNIDADE EXECUTORA; 06 – Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura unidade: 10 –gabinete da secretaria de agricultura. PRO-
GRAMA DE TRABALHO; 20.605.0007.2027 Manutenção da Frota da Secreta-
ria Municipal de Agricultura.

[...]

oficial das Secretarias do Município de Manoel Urbano-AC.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações e Contratos n° 14.133/21 e De-
creto Municipal n° 020/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início no dia 26 de janeiro de 2026 e término no 
dia 27 de Abril de 2027.
DO VALOR: O valor da contratação é de R$:126.480,00 (cento e vinte e seis 
mil, quatrocentos e oitenta reais) 
ORÇAMENTO: CÓD. ÓRGÃO/UNIDADE EXECUTORA; 10 – Secretaria 
Municipal de Assistência Social unidade: 10 – Gabinete da Secretaria de As-
sistência Social. PROGRAMA DE TRABALHO; 08.224.0006.2011  Manuten-
ção da Secretaria Municipal de Assistência social 08.244.0006.2038 Manu-